CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1579/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal da faixa de pedestres e do
descritivo de “Pare” do cruzamento da Rua
Itália com a Avenida Cristóvão Colombo –
Bairro São Geraldo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de
repintura de sinalização horizontal da faixa de pedestres e do descritivo de “Pare” do
cruzamento da Rua Itália com a Avenida Cristóvão Colombo – Bairro São Geraldo.

A solicitação da se faz necessária pois a repintura da faixa de pedestre é
essencial para garantir a segurança dos pedestres, proporcionando maior visibilidade e
alertando motoristas sobre a presença de pedestres na via.

O descritivo de "PARE" em cruzamentos tem o objetivo de disciplinar o tráfego
de veículos, obrigando os motoristas a cessar a marcha antes de prosseguir, garantindo a
segurança nas interseções. Essa sinalização é fundamental para evitar colisões,
principalmente em cruzamentos de alto risco.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24403E2X6RA506WW
		2025-03-13T14:59:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T14:59:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-13T14:59:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura